
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 143 del 09/10/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 2 ottobre 2007, n. 1543
 
Convenzione tra Regione Puglia e Formez per attivazione project work del Master “Regional Public
Management”.
 
 
L'Assessore all'Ecologia Michele Losappio, di concerto con gli Assessori all'Assetto del Territorio,
Angela Barbanente, Alle Politiche della Salute, Alberto Tedesco, alle Opere Pubbliche, Onofrio Introna,
al Turismo e Industria Alberghiera, Massimo Ostillio, sulla base dell'istruttoria operata dai dirigenti dei
Settori Ecologia, Gestione Rifiuti e Bonifica, Assetto del Territorio, Assistenza Territoriale e Prevenzione,
Risorse Naturali, Turismo e Industria Alberghiera, riferisce:
 
PREMESSO CHE
 
il FORMEZ, Centro di Formazione e Studi, per conto della Regione Puglia ha selezionato 60 giovani
laureati, assegnatari di apposita borsa di studio per ammetterli al Master "Regional Public Management"
sulle tematiche della governance regionale, consistente in attività didattica, stage in Italia e all'estero e
training on the job, con una durata complessiva di 2400 ore;
 
gli allievi hanno ultimato la fase formativa e di stage in Italia e all'estero e dovranno ora realizzare
appositi project work che hanno come oggetto analisi, simulazione progettuale, attività, programmi e
progetti da realizzare presso amministrazioni pugliesi;
 
CONSIDERATO CHE
 
i Settori Ecologia, Gestione Rifiuti e Bonifica, Assetto del Territorio, Assistenza Territoriale e
Prevenzione, Risorse Naturali, hanno manifestato la disponibilità ad accogliere in totale n. 7 allievi, con
esperienze formative e professionali coerenti con le attività svolte dagli stessi settori, per la realizzazione
delle attività di project work;
 
il Settore Turismo e Industria Alberghiera ha manifestato la disponibilità ad accogliere in totale n. 5
allievi, con esperienze formative e professionali coerenti con le attività svolte dal Settore stesso, per la
realizzazione delle attività di project work;
 
Detta attività di stage sarà regolata da apposito accordo, approvato dalla Giunta Regionale, allegato 1 al
presente provvedimento per farne parte integrante;
 
Propongono di procedere all'approvazione dello schema di Accordo Formez - Regione Puglia per l'avvio
presso i suddetti settori regionali delle attività di project work per n. 12 allievi del citato Master.

1



 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/2001 e successive modificazioni e integrazioni
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
 
L'Assessore relatore, sulla base di quanto riferito, propone alla Giunta Regionale l'adozione del presente
provvedimento rientrando il medesimo nella fattispecie di cui all'art. 4, comma 4, lettera k) della L.R. n.
7/1997."
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
- Udita la relazione dell'Assessore all'Ecologia e la conseguente proposta congiunta sottoscritta dagli
Assessori Michele Losappio, Angela Barbanente, Alberto Tedesco, Onofrio Introna e Massimo Ostillio;
 
- Vista la sottoscrizione in calce al presente provvedimento da parte dei Dirigenti dei Settori Ecologia,
Gestione Rifiuti e Bonifica, Assetto del Territorio, Risorse Naturali, Settore Assistenza Territoriale e
Prevenzione, Turismo e Industria Alberghiera;
 
- Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- Di approvare lo schema di accordo tra Regione Puglia e Formez, allegato 1 al presente provvedimento
per farne parte integrante;
 
- di attivare lo svolgimento dei seguenti project work, secondo le modalità previste dall'allegato accordo:
 
Arch. Cascella Stefania presso I' Assessorato Assetto dei Territorio, Settore Assetto del Territorio;
 
Ing. Palmisano Pierfrancesco, Dott. Grassini Marco, Dott.ssa De Sano Maria, presso l'Assessorato
Ecologia, Settore Ecologia;
 
Ing. Surico Francesca, presso l'Assessorato Ecologia, Settore Gestione Rifiuti e Bonifica;
 
Ing. Esposito Alisa, presso l'Assessorato Opere Pubbliche, Settore Risorse Naturali;
 
Dott. Milillo Piermarino, presso l'Assessorato Politiche della Salute, Settore Assistenza Territoriale e
Prevenzione;
 
Dott. Giorgio Guarini, Dott.ssa Nica Mastronardi, Dott.ssa Angela Quartulli, Dott.ssa Cecilia Francesca
Maria Paulicelli, Dott.ssa Mariarosaria Cervelli presso l'Assessorato al Turismo e Industria Alberghiera,
Settore Turismo e Industria Alberghiera;
 
- Di nominare i Dirigenti di Settore Limongelli Luca, Antonicelli Antonello, Longo Fulvio, Cavalcoli Pietro,
Sannicandro Francesco, Cancellara Marina responsabili dei settori aziendali, così come definiti
nell'accordo, per gli allievi ospitati presso i rispettivi settori;
 
- Di nominare il dott. Telesca Domenico, componente della Task Force a supporto dell'Autorità
Ambientale della Regione Puglia, impiegato presso l'Ufficio VAS, Tutor degli allievi destinati ai Settori

2



Ecologia, Gestione Rifiuti e Bonifica, Assetto del Territorio, Risorse Naturali;
 
- Di nominare il dott. De Liguori Alfredo, componente del Gruppo di Lavoro per l'attuazione del
Programma triennale di Promozione Turistica dell'Assessorato al Turismo e Industria Alberghiera, Tutor
degli allievi destinati al Settore Turismo e Industria Alberghiera;
 
- Di dare mandato al Dirigente del Settore Ecologia, anche per conto degli altri Settori interessati, a
sottoscrivere l'Accordo tra Regione Puglia e Formez.
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul BURP della Regione Puglia e ne è data comunicazione sul
sito www.regione. puglia.it/ambiente
 
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

3


